

**Skovsø Erhvervspark A/S**  
**CVR-nr. 32287093**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Bruno Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	8
Balance pr. 31.12.2013	9
Egenkapitalopgørelse for 2013	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Skovsø Erhvervspark A/S  
Elmesvinget 34  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 32287093  
Hjemsted: Slagelse  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Hjemmeside: [www.brunohansen.dk](http://www.brunohansen.dk)  
E-mail: [info@brunohansen.dk](mailto:info@brunohansen.dk)

### **Bestyrelse**

Torben Bruno Hansen, formand  
Bruno Hansen  
Hans-Jørgen Bruno Hansen

### **Direktion**

Bruno Hansen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning af ejendomme til erhverv og udstykning og salg af erhvervsbyggegrunde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 5.474 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen vurderer som utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivning for langsom omsættelighed på grunde og bygninger med 5.919 t.kr. og positivt påvirket med 571 t.kr. som følge af ændring af skattesatsen på udskudt skat. Resultatet er således præget af det fortsat pressede marked for salg af erhvervsbyggegrunde. Der forventes ikke forbedringer i driften, før markedssituationen forbedres, hvorfor skattesatsen for beregning af udskudt skat er ændret fra 25% til 22%.

Selskabets og koncernens bankengagement med Jyske Bank er blevet genforhandlet og fastholdt frem til 1. marts 2015. I tilknytning til forlængelsen af engagementet er der stillet krav om yderligere sikkerhedsstillelse fra selskabets hovedaktionær. Det er oplyst, at selskabets hovedaktionær ønsker at imødekomme dette krav.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(256.800)</b>	<b>1.286</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(5.949.262)</u>	<u>(30)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.206.062)</b>	<b>1.256</b>
Andre finansielle indtægter	2	148.368	142
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.573.649)</u>	<u>(1.463)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(7.631.343)</b>	<b>(65)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>2.156.981</u>	<u>9</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(5.474.362)</u></b>	<b><u>(56)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(5.474.362)</u>	<u>(56)</u>
		<b><u>(5.474.362)</u></b>	<b><u>(56)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		44.334.830	50.284
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>44.334.830</u>	<u>50.284</u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u>44.334.830</u>	 <u>50.284</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.411.275	3.132
Andre tilgodehavender		2.602	8
Tilgodehavende selskabsskat		0	8
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.413.877</u>	<u>3.148</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u>3.413.877</u>	 <u>3.148</u>
 <b>Aktiver</b>		 <u>47.748.707</u>	 <u>53.432</u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		15.316.274	20.791
<b>Egenkapital</b>		<b>15.816.274</b>	<b>21.291</b>
Udskudt skat	7	2.882.633	5.038
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.882.633</b>	<b>5.038</b>
Bankgæld		12.200.000	11.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.673.723	3.351
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.267.873	11.062
Anden gæld		1.908.204	970
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.049.800</b>	<b>27.103</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.049.800</b>	<b>27.103</b>
<b>Passiver</b>		<b>47.748.707</b>	<b>53.432</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	20.790.636	21.290.636
Årets resultat	0	(5.474.362)	(5.474.362)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>15.316.274</b>	<b>15.816.274</b>

## Noter

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	30.000	30
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>5.919.262</u>	<u>0</u>
	<b>5.949.262</b>	<b>30</b>
	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>148.368</u>	<u>142</u>
	<b>148.368</b>	<b>142</b>
	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	581.551	559
Renteomkostninger i øvrigt	<u>992.098</u>	<u>904</u>
	<b>1.573.649</b>	<b>1.463</b>
	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	(13)
Ændring af udskudt skat	<u>(2.156.981)</u>	<u>4</u>
	<b>(2.156.981)</b>	<b>(9)</b>
		<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>62.242.615</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>62.242.615</b>
Af- og nedskrivninger primo		(17.877.785)
Årets afskrivninger		<u>(30.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(17.907.785)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>44.334.830</b></u>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	50	10.000,00	500.000
	<u>50</u>		<u>500.000</u>
		<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
<b>7. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		3.524.064	5.500
Gældsforpligtelser		(3.300)	(4)
Fremførbare skattemæssige underskud		<u>(638.131)</u>	<u>(458)</u>
		<b>2.882.633</b>	<b>5.038</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bruno Hansen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i grunde.

Til sikkerhed for gæld vedrørende tilslutningsafgifter (byggemodning) er der foretaget udlæg i selskabets beholdning af grunde og bygninger på 3.308 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser overfor tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i grunde. Bankgælden i disse virksomheder andrager ca. 8.110 t.kr. på balancedagen.

## 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Bruno Hansen Holding ApS, Slagelse